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平成２５年度事業計画

Ⅰ．目的

水産業に関わる社会的、経済的基盤の整備開発及び漁業経営の安定に係

る事業を推進し、もって時代の要請に即応した安全で安心な水産物を安定

的に供給すること、並びに水産業の健全な発展を図るとともに地域経済に

寄与することを目的とする。

Ⅱ．法人を取り巻く経営環境

公益法人に移行し、一層の公益・社会的責任ある運営が求められ、法人

自らが責任をもって、主体的な運営をするガバナンスが必要となっている。

その中で、外部環境要因として、①債権の低金利状況の継続、②行政機関

の支援及び財政逼迫による補助金等の削減、③漁協経営の悪化等による種

苗要望数の減少、④燃料、餌料等価格の高騰による生産コストの増大があ

り、さらに、内部環境要因として、①種苗生産施設の老朽化に伴う修理、

改修費の増大、②新規種苗魚種への対応、③基金運用の安定化を図る償還

期限の分散化等の課題がある。

Ⅲ．事業の一覧（公益目的事業）

１．水産種苗生産供給事業

県民に安全で安心な水産物を安定的に供給するため、水産動植物の

種苗生産、中間育成、放流、放流効果調査等の事業及び栽培漁業に関

する普及啓発を行う事業

２．水産生物量産化技術試験事業

種苗生産の量産化にあたり技術的な課題のある魚種について技術開

発試験を行う事業

３．水産振興対策事業

水産生物の種苗放流や中間育成、漁場、漁法の開発等を実施する市

町、漁業団体や経営の安定化や事業の効率化を図る漁業協同組合に対

して助成を行う事業

４．啓発普及事業

栽培漁業を推進するため水産業の調査、啓発普及に関する事業

５．資源増大実証事業

水産動植物の種苗生産、中間育成、放流を行い、種苗放流について

その効果の有効性を明らかにするため、食害を受けないサイズまで中
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間育成をして放流する。また、市場で水揚げされた放流魚の混入率を

調査し、効果を調査する事業

６．伊勢湾栽培漁業推進事業

伊勢湾地域において、公共的団体である漁業協同組合が行う種苗生

産、放流事業に助成するほか、当法人が実施する大量放流用種苗の中

間育成や栽培漁業の推進に関する新たな技術課題の試験を実施する事

業

７．伊勢湾水産振興事業

伊勢湾地域において水産資源の維持増大を図るため、放流及びその

効果調査、安定的な漁業経営の育成対策、海域の水産動植物の生息域

の保全及び改善に関する事業

Ⅳ．事業の内容

１．種苗生産供給事業【予算額 176,799千円】
１）種苗生産事業

（１）三重県栽培漁業センターにおいて、県から委託されたヒラメ、トラフ

グ、クルマエビ、ヨシエビ、ナマコの種苗生産を行い、県からの指示に

より種苗を供給します。

三重県栽培漁業センター【予算額 65,163千円 県委託費 65,163千円】
県 委 託 事 業

ヒラメ

30mm
トラフグ

20mm 
クルマエビ

17mm 
ヨシエビ

17mm 
ナマコ

7mm 
20万尾 10万尾 310万尾 350万尾 3万尾

（２）三重県尾鷲栽培漁業センターにおいて、県の補助事業として、アワビ、

マダイ、トラフグ、カサゴを種苗生産します。

三重県尾鷲栽培漁業センター【予算額 88,247千円 県補助金 8,112千円】
県 補 助 事 業

アワビ

15mm 
アワビ

20mm 
アワビ

25mm 
アワビ

30mm 
マダイ

30mm 
トラフグ

20mm 
カサゴ

50mm 
32万個 0.5万個 16万個 18万個 60万尾 28万尾 18万尾



3

２）種苗供給事業 【予算額 23,389千円】
両栽培センターで生産された種苗や試験生産された種苗等を要望のある

市町、漁業協同組合等に供給します。

２．水産生物量産化技術試験事業【予算額 42,974千円】
１）マハタ飼育試験事業【予算額 24,517千円】
マハタ種苗生産については水産研究所から基礎技術の移転を受け、平成

23 年度から量産化に取り組んでいますが、形態異常魚の発生防止対策など
課題も多く、引き続き生産の効率化のために中間育成試験を実施し、魚類養

殖業者からの要望尾数が配布できるよう努めます。なお、本年度も出荷魚の

全数に VNNワクチンを接種する予定です。

２）アコヤ貝等種苗生産・飼育管理試験事業

（１）アコヤ貝種苗生産飼育試験事業【予算額 4,359千円】
スーパーアコヤ開発事業で開発された新しい選抜手法を用いて国産貝

で優秀な親貝を選抜し、アコヤ貝の種苗量産化試験を行います。

生産目標 アコヤ貝 130万個
（２）アコヤガイ生産技術移転・系統保存管理事業（委託）【予算額 1,500千
円】

平成 21年度に発生した白化真珠の問題については、県水産研究所によ
り原因はほぼ究明されており、現在、白色系アコヤピース貝の生産再開

に向けて、新たな白色系アコヤ貝作出の取り組みを水産研究所と共同で

行っています。この中で、事業団は「みえの真珠養殖再生支援協議会」

からの委託により試験貝の種苗生産と飼育管理業務を行います。

３）クルマエビ類早期採卵技術開発事業（国委託）【予算額 2,000千円】
クルマエビ、ヨシエビの天然資源を再生・回復させるため、三重県、愛知

県、養殖研究所が共同で実施している本事業に引き続き参画し、催熟方法の

検討など親エビ養成技術の開発と開発した技術の実証のため小型種苗の試

験放流を行います。

４）栽培・養殖漁業技術開発試験事業（県委託）【予算額 6,824千円】
海域環境の変化等で資源の減少がみられるナマコ、カサゴ、クロアワビ

について、種苗供給の安定化を促進するため、県の委託を受け、下記に示

した種苗生産技術の効率化や海洋深層水利用による疾病防除試験に取り組
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みます。

（１）稚ナマコの生産効率改善試験

ナマコの種苗生産は現在、小型水槽で実施しているため生産効率が極

めて悪いことと小型個体が夏季高水温時に減耗するため生残率が低い

ことが課題になっています。そこで、屋内大型水槽での大量生産の可能

性を検討するとともに夏季高水温時前に 3mm 以上の個体を確保するた
め、親ナマコからの早期採卵技術を開発します。

（２）海洋深層水を用いたクロアワビの飼育試験

近年、市場価格の高いクロアワビの要望が強くなっており、昨年度

からクロアワビ種苗の試験生産を実施していますが、クロアワビの種

苗生産では筋萎縮症対策として紫外線滅菌海水の使用が避けられませ

ん。このため、装置の処理能力から使用水量の制約を受け、これに応

じて生産量も制限されますので、クロアワビの生産に対応するには新

たな用水の確保が必要です。そこで、清浄性の高い海洋深層水が紫外

線殺菌海水に替えて利用できるかどうか検討します。

（３）カサゴ切開法による採仔・飼育試験

カサゴは卵胎生で、現在の採仔法では、採仔量は親魚の自然産仔状

況に左右され、収容密度の高い水槽では生産途中で廃棄せざるを得な

い場合も生じるなど生産ロスが大きいという欠点があります。これに

対し、切開法による採仔では、採仔量の安定化、適正密度での収容が

可能となり、生産ロスが改善できる可能性があります。そこで、両方

の方法で採仔した稚魚を同じ条件で飼育し、飼育成績を比較すること

により、切開法の有効性を検討します。

５）広域種資源造成支援事業（国補助）【予算額 3,774千円】
広域に回遊する魚種の資源造成が円滑に行えるよう平成23年度に太平洋
南海域栽培漁業推進協議会（千葉県～宮崎県）が設立されました。静岡・

愛知・三重の 3 県はここに所属し、トラフグを対象として共同で資源造成
事業に取り組んでいます。この中で、当事業団は 8 万尾のトラフグ種苗を
生産し、6万尾程度を伊勢湾内に放流することにしております。

６）沿岸重要水産資源の増殖管理技術開発事業

沿岸域の重要な水産資源であるカサゴを対象に、水産研究所を中心として

県行政、普及、市町、漁協、栽培漁業センター等の連携の元、種苗放流によ

る資源増大のモデル事業（上記事業名）を実施することになっており、この

事業が円滑に実施できるよう事業団は放流効果把握のために放流用種苗と
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して 10万尾のカサゴを提供し、調査に協力します。

３．水産振興対策事業【予算額 4,190千円】
１）外海域水産振興事業【予算額 4,190千円】
沿岸漁業の水産資源の維持増大を図るため、漁協等が実施する種苗放流事

業や県が整備した浮魚礁の管理に助成します。

２）漁協経営再編基盤強化事業

三重県委員会で承認された三重県漁協系統基盤強化スキームに沿って、資

金の後年度負担金として関係各機関から徴求します。

４．啓発普及事業【予算額 3,000千円】
栽培漁業の円滑な推進を図るため、伊勢湾栽培漁業推進協議会及び三重外

海域栽培漁業推進協議会を開催し、放流用種苗の中間育成、放流場所、放流

効果把握等に関する事項を協議します。

水産物消費拡大促進協議会等の県民への魚食普及活動に協賛助成するとと

もに、県民や児童による種苗放流への支援、成果報告会や広報誌、ホームペ

ージ等を通じて、関係者へ水産生物資源の維持増大の重要性について情報の

提供を行います。

５．資源増大実証事業【予算額 33,994千円】
１）地域展開促進事業【予算額 21,403千円】
尾鷲栽培漁業センターで生産したマダイ種苗 60 万尾を同センターで

60mmサイズまで中間育成し、伊勢湾口海域から三重外海域に放流します。
また、放流による効果把握のため、県機関の指導のもと、関係者の協力

により、主要市場における漁獲調査、価格調査及び混入率等の調査を実施

します。

２）特定海域展開事業【予算額 4,304千円】
栽培漁業センターで生産したヒラメ種苗 20 万尾を２ヶ所で 70～80mm
サイズまで中間育成し、伊勢湾海域から三重外海域に放流します。

また、放流効果を把握するため、主要市場で漁獲調査、混入率等の調査

を実施します。
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３）資源回復計画促進事業【予算額 8,287千円】
両栽培センターで生産したトラフグ種苗 30 万尾を 3 ヶ所で 50～60mm
サイズまで中間育成し、伊勢湾海域から三重外海域に放流します。

また、主要市場で漁獲調査、混入率等の調査を実施します。

６．伊勢湾栽培漁業推進事業【予算額 48,010千円】
１）伊勢湾海域生物中間育成事業【予算額 45,800千円】
伊勢湾北部中間育成施設において、クルマエビ種苗 140 万尾、ヨシエビ
種苗 260 万尾およびガザミ種苗 100 万尾を中間育成し、関係者の協力を
得て適地に放流します。また、伊勢湾南部中間育成施設では、ヒラメ種苗

12 万尾、トラフグ種苗 10 万尾、クルマエビ種苗 170 万尾を中間育成し、
関係者の協力を得て伊勢湾内に放流します。なお、北部で収容仕切れない

90 万尾のヨシエビについては、防疫の観点から栽培漁業センターでの中間
育成を検討します。

２）伊勢湾海域資源増大事業【予算額 2,210千円】
伊勢湾海域の水産資源の維持増大を図るため、漁協等が実施する種苗放

流等の資源増大事業に助成を行います。

７．伊勢湾水産振興事業 【予算額 221,756千円】
１）海域環境対策事業【予算額 15,051千円】
伊勢湾海域の環境保全を図るため、流木等ゴミ被害対策や底質改善事業

などに助成するほか、藻場・干潟の再生や環境保全の啓発普及活動等に助

成します。

２）水産資源管理増大事業【予算額 20,807千円】
伊勢湾海域の水産資源管理や資源増大を図るため、重要貝類の種苗放流

や資源管理対策事業等に助成するほか、資源保護に必要な漁場造成等に対

して助成します。

３）漁業経営安定対策事業【予算額 185,898千円】
漁業経営の安定化を図るため、伊勢湾内の漁協等が実施する各種の共同

利用施設等の整備に助成します。



（単位：千円）

科 目
平成25年度
当初予算額

平成24年度
当初予算額

増 減

一般正味財産増減の部
経常増減の部
経常収益

基本財産運用益 50,324 50,258 66

基本財産（振興）受取利息 21,540 21,361 179

基本財産（栽培）受取利息 18,762 18,645 117

基本財産（伊勢湾）受取利息 10,022 10,252 -230

特定資産運用益 28,236 27,354 882

特定資産受取利息 28,236 27,354 882

事業収益 144,007 145,587 -1,580

委託事業収益 76,487 93,123 -16,636

生産物等収益 67,520 52,464 15,056

受取補助金等 10,099 13,175 -3,076

受取地方公共団体等補助金 10,099 13,175 -3,076

受取負担金 22,180 22,080 100

受取負担金 22,180 22,080 100

雑収益 1,666 972 694

受取利息 1,666 972 694

雑収益 0 0 0

経常収益計 256,512 259,426 -2,914

経常費用

事業費 506,813 513,796 -6,983

役員報酬 3,524 3,850 -326

平成２５年度 収支予算書

給料手当 88,258 92,747 -4,489

賃金 29,544 33,500 -3,956

退職給付費用 7,926 7,942 -16

賞与引当金繰入額 6,500 6,200 300

福利厚生費 17,422 17,803 -381

会議費 50 50 0

旅費交通費 2,322 1,638 684

通信運搬費 1,255 1,236 19

減価償却費 3,248 3,800 -552

備品費 0 788 -788

消耗品費 17,277 15,098 2,179

修繕費 3,250 2,650 600

印刷製本費 360 390 -30

燃料費 5,495 5,905 -410

光熱水料費 31,240 31,488 -248

借損料 5,235 4,622 613

原材料費 1,554 2,048 -494

餌料費 16,501 17,415 -914

種苗費 22,535 20,880 1,655

新聞図書費 100 100 0

図書購入費 30 30 0

租税公課 6,204 6,299 -95

保険料 946 746 200

会費 45 45 0

助成金 224,500 224,500 0
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科 目
平成25年度
当初予算額

平成24年度
当初予算額

増 減

負担金 1,500 1,185 315

委託費 7,727 8,287 -560

研修費 100 100 0

手数料 2,065 2,354 -289

雑費 100 100 0

管理費 5,500 5,000 500

役員報酬 320 350 -30

給料手当 2,027 2,014 13

賃金 500 450 50

福利厚生費 388 390 -2

会議費 150 300 -150

旅費交通費 800 466 334

通信運搬費 100 100 0

消耗品費 232 152 80

印刷製本費 250 150 100

燃料費 20 0 20

借損料 191 134 57

図書購入費 10 10 0

保険料 30 30 0

会費 155 155 0

負担金 115 180 -65

研修費 30 30 0

手数料 20 20 0

雑費 162 69 93雑費 162 69 93

経常費用計 512,313 518,796 -6,483

評価損益等調整前当期経常増減
額

-255,801 -259,370 3,569

特定資産評価損益 0 0 0

投資有価証券評価損益 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0

評価損益計 0 0 0

当期経常増減額 -255,801 -259,370 3,569

経常外増減の部
受取負担金 180,000 180,000 0

経常外収益計 180,000 180,000 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 180,000 180,000 0

当期一般正味財産増減額 -75,801 -79,370 3,569

一般正味財産増減期首残高 -587,633 -561,338 -26,295

一般正味財産期末残高 -663,434 -640,708 -22,726

指定正味財産増減の部
基本財産評価損益 0 0 0

特定資産評価損益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,677,571 4,678,156 -585

指定正味財産期末残高 4,677,571 4,678,156 -585

正味財産期末残高 4,014,137 4,037,448 -23,311

88



科 目

一般正味財産増減の部
Ｈ２５
当初
Ｈ２４
当初
Ｈ２５
当初
Ｈ２４
当初
Ｈ２５
当初
Ｈ２４
当初
Ｈ２５
当初
Ｈ２４
当初

Ｈ２５
当初

Ｈ２４
当初

Ｈ２５
当初

Ｈ２４
当初

Ｈ２５
当初

Ｈ２４
当初

Ｈ２５
当初

Ｈ２４
当初

Ｈ２５
当初

Ｈ２４
当初

Ｈ２５
当初
Ｈ２４
当初
Ｈ２５
当初
Ｈ２４
当初

Ｈ２５
当初

Ｈ２４
当初

経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 15,800 9,800 5,850 6,128 3,190 3,100 3,000 2,500 27,840 21,528 14,062 16,312 2,922 7,418 0 0 44,824 45,258 5,500 5,000 0 0 50,324 50,258

基本財産（振興）受取利息 9,800 9,800 5,850 6,128 3,190 3,100 1,000 833 19,840 19,861 0 0 0 0 0 0 19,840 19,861 1,700 1,500 0 0 21,540 21,361

基本財産（栽培）受取利息 2,000 0 0 0 0 0 1,000 833 3,000 833 14,062 16,312 0 0 0 0 17,062 17,145 1,700 1,500 0 0 18,762 18,645

基本財産（伊勢湾）受取利息 4,000 0 0 0 0 0 1,000 834 5,000 834 0 0 2,922 7,418 0 0 7,922 8,252 2,100 2,000 0 0 10,022 10,252

特定資産運用益 0 0 2,603 2,451 0 0 0 0 2,603 2,451 0 0 25,633 24,903 0 0 28,236 27,354 0 0 0 0 28,236 27,354

特定資産受取利息 0 0 2,603 2,451 0 0 0 0 2,603 2,451 0 0 25,633 24,903 0 0 28,236 27,354 0 0 0 0 28,236 27,354

事業収益 137,448 130,972 29,469 38,425 1,000 1,000 0 0 167,917 170,397 0 0 0 0 0 0 167,917 170,397 0 0 -23,910 -24,810 144,007 145,587

委託事業収益 65,163 65,975 10,324 26,148 1,000 1,000 0 0 76,487 93,123 0 0 0 0 0 0 76,487 93,123 0 0 0 0 76,487 93,123

生産物等収益 72,285 64,997 19,145 12,277 0 0 0 0 91,430 77,274 0 0 0 0 0 0 91,430 77,274 0 0 -23,910 -24,810 67,520 52,464

受取補助金等 8,112 10,560 1,987 2,615 0 0 0 0 10,099 13,175 0 0 0 0 0 0 10,099 13,175 0 0 0 0 10,099 13,175

受取地方公共団体等補助金 8,112 10,560 1,987 2,615 0 0 0 0 10,099 13,175 0 0 0 0 0 0 10,099 13,175 0 0 0 0 10,099 13,175

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,480 16,480 5,700 5,600 0 0 22,180 22,080 0 0 0 0 22,180 22,080

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,480 16,480 5,700 5,600 0 0 22,180 22,080 0 0 0 0 22,180 22,080

雑収益 0 0 295 435 0 0 0 0 295 435 344 0 1,027 537 0 0 1,666 972 0 0 0 0 1,666 972

受取利息 0 0 295 435 0 0 0 0 295 435 344 0 1,027 537 0 0 1,666 972 0 0 0 0 1,666 972

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

①

伊勢湾栽培
漁業推進事業
（伊勢湾栽培
漁業推進基金）

伊勢湾
水産振興事業
（伊勢湾
水産振興資金）

公 益 目 的 事 業 会 計

種苗生産
供給事業

水産生物
量産化技術
試験事業

⑦

公益目的事業会計
合 計

内部取引
水産振興
対策事業

啓発普及
事 業

小 計
(漁業振興基金）

資源増大実証事業
（栽培漁業
推進基金）

③ ④

平 成 ２５ 年 度 収 支 予 算 内 訳 表

② ⑥⑤

（単位：千円）

法人会計 合 計

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 161,360 151,332 40,204 50,054 4,190 4,100 3,000 2,500 208,754 207,986 30,886 32,792 35,282 38,458 0 0 274,922 279,236 5,500 5,000 -23,910 -24,810 256,512 259,426

増 減 10,028 -9,850 90 500 768 -1,906 -3,176 0 -4,314 500 900 -2,914

経常費用

事業費 506,813 513,796

役員報酬 641 1,050 320 350 320 350 320 350 1,601 2,100 321 350 1,282 1,050 320 350 3,524 3,850 0 0 0 0 3,524 3,850

給料手当 75,409 81,383 4,484 4,564 1,010 919 519 506 81,422 87,372 932 454 5,550 4,567 354 354 88,258 92,747 0 0 0 0 88,258 92,747

賃金 7,435 7,567 12,524 16,798 0 0 0 0 19,959 24,365 985 685 8,600 8,450 0 0 29,544 33,500 0 0 0 0 29,544 33,500

退職給付費用 7,926 7,942 0 0 0 0 0 0 7,926 7,942 0 0 0 0 0 0 7,926 7,942 0 0 0 0 7,926 7,942

賞与引当金繰入額 6,500 6,200 0 0 0 0 0 0 6,500 6,200 0 0 0 0 0 0 6,500 6,200 0 0 0 0 6,500 6,200

福利厚生費 14,649 14,326 1,082 2,043 224 206 126 128 16,081 16,703 190 153 1,064 858 87 89 17,422 17,803 0 0 0 0 17,422 17,803

会議費 0 0 0 0 0 0 50 50 50 50 0 0 0 0 0 0 50 50 0 0 0 0 50 50

旅費交通費 749 578 353 348 10 10 800 300 1,912 1,236 110 100 300 302 0 0 2,322 1,638 0 0 0 0 2,322 1,638

通信運搬費 811 787 52 64 10 10 20 20 893 881 50 43 300 300 12 12 1,255 1,236 0 0 0 0 1,255 1,236

減価償却費 2,224 2,485 0 0 0 0 0 0 2,224 2,485 92 162 176 176 756 977 3,248 3,800 0 0 0 0 3,248 3,800

備品費 0 0 0 788 0 0 0 0 0 788 0 0 0 0 0 0 0 788 0 0 0 0 0 788

消耗品費 5,453 3,409 9,384 9,321 36 30 79 45 14,952 12,805 190 190 2,000 2,000 135 103 17,277 15,098 0 0 0 0 17,277 15,098

修繕費 250 250 1,000 600 0 0 0 0 1,250 850 0 0 2,000 1,800 0 0 3,250 2,650 0 0 0 0 3,250 2,650

印刷製本費 100 100 0 0 0 30 80 80 180 210 10 10 100 100 70 70 360 390 0 0 0 0 360 390

燃料費 5,355 5,717 50 98 0 0 0 0 5,405 5,815 10 10 80 80 0 0 5,495 5,905 0 0 0 0 5,495 5,905

光熱水料費 21,809 21,180 6,431 7,608 0 0 0 0 28,240 28,788 0 0 3,000 2,700 0 0 31,240 31,488 0 0 0 0 31,240 31,488

借損料 1,126 1,234 1,039 880 0 0 0 0 2,165 2,114 1,170 1,008 1,900 1,500 0 0 5,235 4,622 0 0 0 0 5,235 4,622

原材料費 1,163 1,263 391 785 0 0 0 0 1,554 2,048 0 0 0 0 0 0 1,554 2,048 0 0 0 0 1,554 2,048

餌料費 6,159 6,159 5,392 6,256 0 0 0 0 11,551 12,415 1,950 2,000 3,000 3,000 0 0 16,501 17,415 0 0 0 0 16,501 17,415

種苗費 4,395 3,351 0 0 0 0 0 0 4,395 3,351 27,732 27,732 14,318 14,607 0 0 46,445 45,690 0 0 -23,910 -24,810 22,535 20,880

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100

図書購入費 0 0 0 0 0 0 30 30 30 30 0 0 0 0 0 0 30 30 0 0 0 0 30 30

租税公課 5,093 5,093 61 156 0 0 0 0 5,154 5,249 0 0 1,050 1,050 0 0 6,204 6,299 0 0 0 0 6,204 6,299租税公課 5,093 5,093 61 156 0 0 0 0 5,154 5,249 0 0 1,050 1,050 0 0 6,204 6,299 0 0 0 0 6,204 6,299

保険料 696 496 0 0 0 0 0 0 696 496 0 0 250 250 0 0 946 746 0 0 0 0 946 746

会費 0 0 0 0 0 0 45 45 45 45 0 0 0 0 0 0 45 45 0 0 0 0 45 45

助成金 0 0 0 0 2,500 2,500 0 0 2,500 2,500 0 0 2,000 2,000 220,000 220,000 224,500 224,500 0 0 0 0 224,500 224,500

負担金 225 120 150 100 75 40 750 765 1,200 1,025 0 0 300 160 0 0 1,500 1,185 0 0 0 0 1,500 1,185

委託費 6,997 6,707 0 0 0 0 0 0 6,997 6,707 230 280 500 1,300 0 0 7,727 8,287 0 0 0 0 7,727 8,287

研修費 50 50 0 0 0 0 50 50 100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100

手数料 1,534 1,487 261 294 5 5 21 21 1,821 1,807 12 12 210 513 22 22 2,065 2,354 0 0 0 0 2,065 2,354

工事費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 50 50 0 0 0 0 10 10 60 60 10 10 30 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100

管理費 5,500 5,000

役員報酬 0 0 320 350 0 0 320 350

給料手当 0 0 2,027 2,014 0 0 2,027 2,014

賃金 0 0 500 450 0 0 500 450

福利厚生費 0 0 388 390 0 0 388 390

会議費 0 0 150 300 0 0 150 300

旅費交通費 0 0 800 466 0 0 800 466

通信運搬費 0 0 100 100 0 0 100 100

消耗品費 0 0 232 152 0 0 232 152

印刷製本費 0 0 250 150 0 0 250 150

燃料費 0 0 20 0 0 0 20 0

借損料 0 0 191 134 0 0 191 134

図書購入費 0 0 10 10 0 0 10 10

保険料 0 0 30 30 0 0 30 30

会費 0 0 155 155 0 0 155 155

負担金 0 0 115 180 0 0 115 180

研修費 0 0 30 30 0 0 30 30

手数料 0 0 20 20 0 0 20 20

雑費 0 0 162 69 0 0 162 69

経常費用計 176,799 178,984 42,974 51,053 4,190 4,100 3,000 2,500 226,963 236,637 33,994 33,199 48,010 46,793 221,756 221,977 530,723 538,606 5,500 5,000 -23,910 -24,810 512,313 518,796

増 減 -2,185 -8,079 90 500 -9,674 795 1,217 -221 -7,883 500 900 -6,483

評価損益等調整前
当期経常増減額

-15,439 -27,652 -2,770 -999 0 0 0 0 -18,209 -28,651 -3,108 -407 -12,728 -8,335 -221,756 -221,977 -255,801 -259,370 0 0 0 0 -255,801 -259,370

特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -18,209 -28,651 -3,108 -407 -12,728 -8,335 -221,756 -221,977 -255,801 -259,370 0 0 0 0 -255,801 -259,370

増 減 10,442 -2,701 -4,393 221 3,569 0 0 3,569

経常外増減の部

経常外収益

受取負担金 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000

経常外収益計 180,000 180,000 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000 0 0 0 0 180,000 180,000

経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 180,000 180,000 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000 0 0 0 0 180,000 180,000

当期一般正味財産増減額 161,791 151,349 -3,108 -407 -12,728 -8,335 -221,756 -221,977 -75,801 -79,370 0 0 0 0 -75,801 -79,370

一般正味財産増減期首残高 -1,129,067 -1,334,531 45,575 22,350 85,170 76,202 410,689 674,641 -587,633 -561,338 0 0 0 0 -587,633 -561,338

一般正味財産期末残高 -967,276 -1,183,182 42,467 21,943 72,442 67,867 188,933 452,664 -663,434 -640,708 0 0 0 0 -663,434 -640,708

増 減 215,906 20,524 4,575 -263,731 -22,726 0 0 -22,726

指定正味財産増減の部

基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,276,023 1,267,293 1,154,802 1,174,234 2,246,746 2,236,629 0 0 4,677,571 4,678,156 0 0 0 0 4,677,571 4,678,156

指定正味財産期末残高 1,276,023 1,267,293 1,154,802 1,174,234 2,246,746 2,236,629 0 0 4,677,571 4,678,156 0 0 0 0 4,677,571 4,678,156

増 減 8,730 -19,432 10,117 0 -585 0 0 -585

正味財産期末残高 308,747 84,111 1,197,269 1,196,177 2,319,188 2,304,496 188,933 452,664 4,014,137 4,037,448 0 0 0 0 4,014,137 4,037,448

増 減 224,636 1,092 14,692 -263,731 -23,311 0 0 -23,311


